
 
_24.04.2024 г. №_267__ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ 
РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И СОДЕРЖАНИЕ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

В целях приведения Решения Думы от 30 ноября 2022 года № 180 в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, пунктом 2 статьи 136 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области», 
руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,  

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Решение Думы Осинского муниципального района от 30 ноября 2022 

года № 180 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату 
труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 
органов местного самоуправления Осинского муниципального района» признать 
утратившим силу. 

2. Настоящее решение опубликовать в Осинской районной газете 
«Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Думы                А.П. Бухашеев 
 
Мэр Осинского муниципального района                                           В.М. Мантыков 

  



Подготовил:  Г.Б. Башинова 

 

Согласовано:  М.А. Нашкеева 

  

 Г.С. Бардамов 

  

 М.Ю. Бадашкеева 

  

 Т.В. Борокшонова 

  

 Л.Б. Башинова 

 
 
 


